
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

Data posiedzenia: 17 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 118 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie zmiany ustawy – Prawo farmaceutyczne (cd.) (P8-07/13). 

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej, mającej na celu przyznanie emerytom i rencistom 

prawa do bezpłatnego zaopatrzenia w leki (cd.) (P8-03/13). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie zwolnienia z kosztów sądowych przy wznowieniu 

postępowania w wypadku, gdy Trybunał Konstytucyjny orzekł 

o niezgodności przepisu z konstytucją (cd.) (P8-04/13). 

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej dla upamiętnienia 600. rocznicy zawarcia Unii 

Horodelskiej (P8-10/13). 

5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej, mającej na celu zrównanie praw osób 

internowanych w specjalnych karnych obozach wojskowych na 

przełomie 1982 i 1983 r. z prawami innych internowanych (P8-

11/13). 

6. Sprawy różne. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, 

Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, Aleksander 

Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński i Aleksander 

Świeykowski, 
 

 
 goście: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

− podsekretarz stanu Igor Radziewicz-Winnicki, 

− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji 

Małgorzata Szelachowska, 

− naczelnik wydziału w Departamencie Polityki Lekowej 

i Farmacji Edyta Matusik, 

− starszy specjalista w Departamencie Ubezpieczenia 

Zdrowotnego Katarzyna Makowiecka, 

− specjalista w Departamencie Polityki Lekowej i Farmacji 

Przemysław Rudek, 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

− podsekretarz stanu Małgorzata Marcińska, 

− dyrektor Departamentu Analiz Ekonomicznych i Prognoz 

Grzegorz Baczewski, 



− specjalista w Departamencie Analiz Ekonomicznych 

i Prognoz Monika Siergiejuk, 

 Narodowy Fundusz Zdrowia: 

− dyrektor Departamentu Gospodarki Lekami Barbara Wójcik-

Klikiewicz, 

 Naczelna Izba Aptekarska: 

− prezes Grzegorz Kucharewicz, 

− wiceprezes Marek Jędrzejczak, 

− przedstawicielka Elżbieta Waniewska, 

− przedstawicielka Eugeniusz Jarosik, 

− przedstawicielka Katarzyna Skóra, 

 Zakład Ubezpieczeń Społecznych: 

− naczelnik wydziału w Departamencie Świadczeń Emerytalno-

Rentowych Grażyna Janaszek, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

− sekretarz stanu Jerzy Kozdroń, 

− główny specjalista w Departamencie Prawa Cywilnego Edyta 

Bryzgalska, 

 Trybunał Konstytucyjny: 

− dyrektor Zespołu Orzecznictwa i Studiów Biura TK Kamil 

Zaradkiewicz, 

 Stowarzyszenie Osób Internowanych „Chełminiacy 82”: 

− przewodniczący Tadeusz Antkowiak, 

− członek Jerzy Olszewski, 

 Parlament Europejski: 

− poseł Ryszard Czarnecki, 

 

 
 Kancelaria Senatu:  

− pracownicy Biura Komunikacji Społecznej: Danuta 

Antoszkiewicz, Eliza Kraj, Jolanta Krynicka i Marzena 

Krysiak, 

− pracownicy Biura Legislacyjnego Michał Gil i Bożena 

Langner. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. Eliza Kraj z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej 

przypomniała treść petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie 

zmiany ustawy – Prawo farmaceutyczne.  

Obecni na posiedzeniu podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Igor Radziewicz-

Winnicki oraz prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej Grzegorz Kucharewicz negatywnie 

odnieśli się do wszystkich postulatów zawartych w petycji.  

W trakcie dyskusji poruszono kwestie dotyczące m.in. konieczności zapewnienia 

dostatecznej jakości produktów leczniczych i bezpieczeństwa zdrowia pacjentów, 

nieograniczonej reklamy aptek i nieuzasadnionego wzrostu konsumpcji leków. 

Po wysłuchaniu opinii przedstawicieli resortu i zainteresowanych środowisk 

przewodniczący obradom senator Michał Seweryński poddał pod głosowanie wniosek 

o podjęcie prac nad petycją.  

Wniosek został odrzucony (7 głosów przeciw, 2 wstrzymujące się). 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła nie podejmować prac nad petycją. 



 

Ad 2. Marzena Krysiak z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej 

przypomniała, że petycję w sprawie przyznania emerytom i rencistom prawa do 

bezpłatnego zaopatrzenia w leki komisja rozpatrywała na posiedzeniu 6 sierpnia 2013 r. 

Postanowiono wówczas wystąpić do Ministerstwa Zdrowia oraz do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych o informacje uzupełniające.  

Wiceminister zdrowia Igor Radziewicz-Winnicki i wiceminister pracy Małgorzata 

Marcińska zaznaczyli, że zrealizowanie wniosku petycyjnego nie będzie łatwym 

zadaniem. Zgłosili jednak gotowość współpracy z komisją w celu wypracowania 

projektów rozwiązań w tej sprawie.  

W wyniku głosowania senatorowie podjęli decyzję o kontynuowaniu prac nad petycją 

i o rozpoczęciu prac nad projektem inicjatywy ustawodawczej.  

Członkowie komisji zaznaczyli przy tym, że nie ma możliwości, aby prawo do 

bezpłatnego zaopatrzenia w leki objęło całą populację emerytów i rencistów. Ich 

zdaniem, uprawnienie takie powinno być przyznane tym osobom, które pobierają 

najniższe świadczenie i jednocześnie ukończyły 75. rok życia. Ponadto zostałoby ono 

ograniczone poprzez obowiązek uiszczania określonej ryczałtowej opłaty. Senatorowie 

zobowiązali przedstawicielkę Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu do przygotowania 

odpowiedniego projektu ustawy  

 

Konkluzja: Komisja postanowiła podjąć prace nad petycją.  

 

Ad 3. Eliza Kraj z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej 

przypomniała treść petycji dotyczącej zwolnienia z kosztów sądowych przy wznowieniu 

postępowania w wypadku, gdy Trybunał Konstytucyjny orzekł o niezgodności przepisu 

z konstytucją. 

Senatorowie rozpatrywali 3 możliwie wersje projektów legislacyjnych, które 

realizowałyby wniosek zawarty w petycji. Projekt przygotowany przez Biuro 

Legislacyjne polegał na dodaniu do art. 96 ust. 1 ustawy o kosztach sądowych 

w sprawach cywilnych kolejnego wypadku, w którym strona zostaje zwolniona z kosztów 

sądowych. Propozycja Ministerstwa Sprawiedliwości, formalnie zgłoszona przez senatora 

Aleksandra Pocieja, zmierzała natomiast do rozszerzenia zakresu art. 79 ustawy o 

kosztach sądowych, w którym wymienione są sytuacje, kiedy sąd z urzędu zwraca 

uiszczoną opłatę za wpis. Z kolei senator Jan Rulewski przedstawił propozycję, aby w 

takiej sytuacji pozew co do zasady był bezpłatny, a o kosztach rozstrzygałby sąd na 

zakończenie rozprawy.  

Żadna z tych propozycji nie uzyskała wymaganej większości w wyniku głosowania. 

Komisja postanowiła zatem ponownie przeanalizować zgłoszone projekty na swoim 

kolejnym posiedzeniu. 

 
Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją.  

 

Ad 4. Przewodniczący obradom senator Michał Seweryński przypomniał, że komisja podjęła 

prace nad projektem inicjatywy uchwałodawczej dla upamiętnienia 600. rocznicy 

zawarcia Unii Horodelskiej.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały, który został zaakceptowany przez 

komisję.  

Do reprezentowania stanowiska komisji w dalszych pracach nad projektem uchwały 

wybrano senatora Michała Seweryńskiego. 

 

Konkluzja  Komisja wnosi projekt uchwały Senatu w sprawie upamiętnienia 600. rocznicy zawarcia 

Unii Horodelskiej. 



 

Ad 5. Jolanta Krynicka z Działu Petycji i Korespondencji Biura Komunikacji Społecznej 

przedstawiła treść petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Osób Internowanych 

„Chełminiacy 1982” z Bydgoszczy w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej, 

mającej na celu zrównanie praw osób internowanych w specjalnych karnych obozach 

wojskowych na przełomie 1982 i 1983 r. z prawami innych internowanych.  

Przedstawiciele stowarzyszenia – przewodniczący Tadeusz Antkowiak i członek Jerzy 

Olszewski udzielili senatorom wyjaśnień dotyczących postulatów zawartych w petycji. 

Po przeprowadzonej dyskusji senatorowie podjęli decyzję o kontynuowaniu prac nad 

petycją. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła podjąć prace nad petycją.  

 

Ad 6. Senatorowie zaaprobowali przedstawioną przez przewodniczącego komisji Michała 

Seweryńskiego propozycję wystąpienia przez komisję z inicjatywą ustawodawczą 

w sprawie uregulowania prawa do bezpłatnej pomocy prawnej dla osób ubogich. 

 
 

 
Opracowano w BPS, BKS 


